



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Wielkopolski Dzień Pszczół

**Każdego roku w sierpniu obchodzony jest Wielki Dzień Pszczół. Jest to dobry moment, aby pokazać jak ważną rolę pełnią te owady w naszym ekosystemie i życiu człowieka. Choć osiągają niewielkie rozmiary to są odpowiedzialne za zapylenie różnych gatunków roślin. W celu podkreślenia istoty i znaczenia roli pszczoł, Samorząd Województwa Wielkopolskiego już po raz drugi zorganizował wielkie wydarzenie plenerowe pod nazwą Wielkopolski Dzień Pszczół, które odbyło się w niedzielę 7 sierpnia w Kaliszu na terenie Rezerwatu Archeologicznego Zawodzie.**

Wydarzenie rozpoczęło się w samo południe, a zwiedzających i zaproszonych gości powitał Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski - Samorząd Województwa Wielkopolskiego od 5 lat w sposób wymierny wspiera wszystkich pszczelarzy w naszym regionie. Każdego roku przekazujemy z budżetu Samorządu Województwa Wielkopolskiego 2 miliony złotych. Pierwsze trzy lata były to środki przeznaczone na zakup węzy pszczelej, a od dwóch lat te środki zostały skierowane na zakup ciasta pszczelego. Myślę, że jest to ogromna pomoc dla pszczelarzy w naszym regionie.

Na odwiedzających teren Rezerwatu Archeologicznego na kaliskim Zawodziu czekało wiele atrakcji m.in. jarmark pszczelarski, pokazy bartnictwa czy pasieka edukacyjna. Dużym zainteresowaniem cieszyły się pokazy wirowania miodu czy średniowieczne inscenizacje ukazujące jak pozyskiwano i wykorzystywano miód oraz wosk. Samorząd Województwa, jako główny organizator tego wydarzenia nie zapomniał także o najmłodszych gościach, dla których zostały przygotowane liczne warsztaty, zabawy edukacyjne oraz dmuchany zamek. Dodatkowo zwiedzający mogli podziwiać stoiska z produktami pszczelarskimi oraz spróbować miodowych przysmaków przygotowanych m.in. przez Koła Gospodyń Wiejskich czy Lokalne Grupy Działania.

Zarząd Województwa Wielkopolskiego od wielu lat dostrzega potrzebę wspierania sektora pszczelarskiego. Wielkopolski Dzień Pszczół to także podziękowanie dla wszystkich pszczelarzy z naszego województwa, którzy ciężko pracują przez cały rok, a z efektów ich pracy korzysta każdy z nas.

- Oprócz bezpośredniego wsparcia również od 5 lat prowadzimy program dofinansowania zakupu sadzonek drzew miododajnych i dzięki temu w Wielkopolsce zostało posadzonych kilka tysięcy drzew miododajnych. Jak ważną rolę pełnią pszczoły możemy przekonać się ponieważ w wielu produktach używany jest miód, aż 84 procent roślin zapyłanych jest przez owady, a szczególnie przez pszczoły. Szacuje się, że od wyginięcia pszczoł ludzkość może przetrwać około 4 lata. Mówi się, że gdy zginie ostatnia pszczoła, zginie również ludzkość więc ta rola pszczoł jest naprawdę bardzo duża - mówił do zebranych gości Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.

W ramach Wielkopolskiego Dnia Pszczół został przeprowadzony konkurs na najładniejsze stoisko.

Wszystkim uczestnikom konkursu zostały wręczone nagrody rzeczowe lub finansowe. Wręczenia nagród dokonał Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, Andrzej Pichet - Radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego oraz Szymon Wdowczyk - wicedyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi UMWW w Poznaniu, przewodniczący komisji konkursowej. Dodatkowo zostały wręczone podziękowania dla każdego wystawcy.

Wydarzenie cieszyło się ogromnym zainteresowaniem, o czym świadczy frekwencja kilkunastu tysięcy odwiedzających. W przyszłości może stać się ono imprezą cykliczną.



























Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie